
連結計算書類≪IFRSにより作成≫

連結財政状態計算書
（単位：百万円）

科目
当年度

（2025年12月
31日現在）

前年度
（ご参考）
（2024年12月
31日現在）

科目
当年度

（2025年12月
31日現在）

前年度
（ご参考）
（2024年12月
31日現在）

資産の部 負債の部
流動資産

現金及び現金同等物

営業債権及びその他の債権

棚卸資産

未収法人所得税

その他の金融資産

その他の流動資産

非流動資産

有形固定資産

無形資産

その他の金融資産

持分法で会計処理されている投資

その他の非流動資産

繰延税金資産

216,779

26,844

60,558

119,438

1,598

4,793

3,544

159,040

85,295

36,476

27,002

5,953

4,135

177

209,958

21,273

59,432

119,047

2,506

4,555

3,142

152,456

82,589

37,817

22,320

5,635

4,057

36

流動負債
営業債務及びその他の債務
借入金
未払法人所得税
その他の金融負債
その他の流動負債

非流動負債
長期借入金
その他の金融負債
退職給付に係る負債
引当金
その他の非流動負債
繰延税金負債

116,222
42,497
58,929
3,254
938

10,602

44,707
23,570
3,353
4,763
1,525
1,465
10,029

109,213
44,412
51,176
3,003
1,015
9,605

41,560
21,543
2,837
5,432
1,495
1,557
8,694

負債合計 160,930 150,774
資本の部

資本金
資本剰余金
自己株式
その他の資本の構成要素
利益剰余金
親会社の所有者に帰属する持分
非支配持分

19,985
21,764
△787
26,588
123,007
190,559
24,331

19,985
23,287
△653
23,395
119,725
185,740
25,900

資本合計 214,890 211,640
資産合計 375,820 362,415 負債及び資本合計 375,820 362,415

2026年02月11日 15時58分 $FOLDER; 22ページ （Tess 1.50(64) 20250701_01）



連結損益計算書
（単位：百万円）

科目
当年度

（自
至

2025
2025

年
年
1
12
月
月
1
31
日
日）

前年度（ご参考）

（自
至

2024
2024

年
年
1
12
月
月
1
31
日
日）

売上収益 294,264 306,869
売上原価 198,853 207,137
売上総利益 95,410 99,732
販売費及び一般管理費 73,043 72,907
持分法による投資損益（△は損失） 327 270
その他の収益 644 10,073
その他の費用 700 946
営業利益 22,638 36,221
金融収益 1,092 1,095
金融費用 2,612 3,652
税引前利益 21,118 33,665
法人所得税費用 5,062 6,489
当期利益 16,056 27,175
当期利益の帰属
親会社所有者 14,800 25,015
非支配持分 1,255 2,159

売上総利益から事業利益への調整表
売上総利益 95,410 99,732
販売費及び一般管理費 73,043 72,907
持分法による投資損益（△は損失） 327 270
事業利益（＊） 22,694 27,094

（＊）事業利益は売上総利益から販売費及び一般管理費を控除し、持分法による投資損益を加えた利益であり、IFRSで定義されている指標では
ありませんが、当社の取締役会は事業利益に基づいて事業セグメントの業績を評価しており、当社の経常的な事業業績を測る指標として有用な
情報であると考えられるため、自主的に開示しております。
「連結持分変動計算書」及び「連結計算書類の連結注記表」につきましては、法令及び定款の規定に基づき、書面交付請求された株主様へご送付する書面には記載してお
らず、当社ホームページ（URL https://www.kagome.co.jp/company/ir/）の株主総会のページに掲載しております。

2026年02月11日 15時58分 $FOLDER; 23ページ （Tess 1.50(64) 20250701_01）




