

# 連結計算書類<<IFRSにより作成>>

## 連結財政状態計算書

(単位：百万円)

科目	当年度 (2025年12月 31日現在)	前年度 (ご参考) (2024年12月 31日現在)	科目	当年度 (2025年12月 31日現在)	前年度 (ご参考) (2024年12月 31日現在)
<b>資産の部</b>			<b>負債の部</b>		
<b>流動資産</b>	<b>216,779</b>	<b>209,958</b>	<b>流動負債</b>	<b>116,222</b>	<b>109,213</b>
現金及び現金同等物	26,844	21,273	営業債務及びその他の債務	42,497	44,412
営業債権及びその他の債権	60,558	59,432	借入金	58,929	51,176
棚卸資産	119,438	119,047	未払法人所得税	3,254	3,003
未収法人所得税	1,598	2,506	その他の金融負債	938	1,015
その他の金融資産	4,793	4,555	その他の流動負債	10,602	9,605
その他の流動資産	3,544	3,142	<b>非流動負債</b>	<b>44,707</b>	<b>41,560</b>
<b>非流動資産</b>	<b>159,040</b>	<b>152,456</b>	長期借入金	23,570	21,543
有形固定資産	85,295	82,589	その他の金融負債	3,353	2,837
無形資産	36,476	37,817	退職給付に係る負債	4,763	5,432
その他の金融資産	27,002	22,320	引当金	1,525	1,495
持分法で会計処理されている投資	5,953	5,635	その他の非流動負債	1,465	1,557
その他の非流動資産	4,135	4,057	繰延税金負債	10,029	8,694
繰延税金資産	177	36	<b>負債合計</b>	<b>160,930</b>	<b>150,774</b>
<b>資産合計</b>	<b>375,820</b>	<b>362,415</b>	<b>資本の部</b>		
			資本金	19,985	19,985
			資本剰余金	21,764	23,287
			自己株式	△787	△653
			その他の資本の構成要素	26,588	23,395
			利益剰余金	123,007	119,725
			親会社の所有者に帰属する持分	190,559	185,740
			非支配持分	24,331	25,900
			<b>資本合計</b>	<b>214,890</b>	<b>211,640</b>
			<b>負債及び資本合計</b>	<b>375,820</b>	<b>362,415</b>

## 連結損益計算書

(単位：百万円)

科目	当年度 (自 2025年1月1日 至 2025年12月31日)	前年度 (ご参考) (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)
売上収益	294,264	306,869
売上原価	198,853	207,137
<b>売上総利益</b>	<b>95,410</b>	<b>99,732</b>
販売費及び一般管理費	73,043	72,907
持分法による投資損益 (△は損失)	327	270
その他の収益	644	10,073
その他の費用	700	946
<b>営業利益</b>	<b>22,638</b>	<b>36,221</b>
金融収益	1,092	1,095
金融費用	2,612	3,652
<b>税引前利益</b>	<b>21,118</b>	<b>33,665</b>
法人所得税費用	5,062	6,489
当期利益	16,056	27,175
当期利益の帰属		
<b>親会社所有者</b>	<b>14,800</b>	<b>25,015</b>
非支配持分	1,255	2,159

売上総利益から事業利益への調整表

<b>売上総利益</b>	<b>95,410</b>	<b>99,732</b>
販売費及び一般管理費	73,043	72,907
持分法による投資損益 (△は損失)	327	270
<b>事業利益 (*)</b>	<b>22,694</b>	<b>27,094</b>

(\*) 事業利益は売上総利益から販売費及び一般管理費を控除し、持分法による投資損益を加えた利益であり、IFRSで定義されている指標ではありませんが、当社の取締役会は事業利益に基づいて事業セグメントの業績を評価しており、当社の経常的な事業業績を測る指標として有用な情報であると考えられるため、自主的に開示しております。

「連結持分変動計算書」及び「連結計算書類の連結注記表」につきましては、法令及び定款の規定に基づき、書面交付請求された株主様へご送付する書面には記載しておらず、当社ホームページ (URL <https://www.kagome.co.jp/company/ir/>) の株主総会のページに掲載しております。